1L RESPONSABILE

"IL RESPONSABILE DEL

DEL SETTORE FINANZIARIO : . o ,PROCEDIMENTO

Attesta il parere di regolanta contabﬁe e di co-| ) Attesta che Ia presente determma [ pervenuta m

IL RESPON SABILE

B R pertura. ﬁnanzxana, ai- sensi degk articoli 151} .Segretena
: Vdel Decrete Legxs}atxvo 18 agos{o 2000 n. 267 |-

| AQ(oG s
prot' 7 QO:S

IL RESPONSABILE

- Comune di Capaccio
" {Provincia di Salemo) -

o - i C‘amo Vzmmo Enwnuefe 84047 Capaccw {SA} ' :
. Tel +39 {1}828} 8]2 11 } Facszmzle +39 (6828} 8)‘2 239 Eﬂmzl se @ge_qumo@gggm__ﬂme, ga_gc,&,sa it -

' DETERMINAZIONE DEL
~ RESPONSABILE DELL'AREA VI

~ IL RESPONSABILE

PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicizzazione dal 1 3 ﬁw 2013 al

IL RESPONSABILE

| “(decreto 1égislatii?0' 18 agosto 2000, n 267)’77T'U7’E'L" :

DETERMINA n. _209__  del ___10/06/2013___

Del Registro Generale n. QQS del 13 6iu 2013

OGGETTO : Lavori di: “Completamento ed adeguamento rete fognaria
comunale” procedura aperta ai sensi dell articolo 3, comma 37, articolo 54 e arti-
colo 55, comma 35, del decreto legislativo n. 163 del 2006 e ss.mm.ii. a) CUP:
H43§1200018001; CIG (SIMOG): 4954874B5D - Aggiudicazione con il criterio
dell’offerta economicamente pitt vantaggiosa — Incarico per Commissione giu-
dicatrice ai sensi deil’Art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’Art. 120
del D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. - Prof. Giuseppe Tomasicchio.

CIG: Z2FOA4EBE3




1L RESPONSABILE DELL’ AREA

?)ee,re{ca Sméax,aie prot no 13296 del 100472043

{}GGE’E’TO Lavori dz Cam;ﬁeiamemﬂ ed adﬁguamenta rete fﬂgnaria ﬂ)munaie
procedura aperta ai sensi dell’articolo 3, comma 37, articolo 54 ¢ articolo 55, comma 5,
del decreto ieﬂzsiaﬁw n. 163 del 2006 e ss.mm.ii. o cup: H43J12000180001; CIG (51-
. MOGy 49348748513 Aggmdzcag,mne con il criterio deil’:}fféﬂa emnamzeamenifz pin
~ mzzzaggmss - incmw per. Cammisszfme giudicatrice ai sensi dell’Art. 84 del

- D.Lgs. n. 163/2006 ¢ ss.mm.ii. e dell’Art. 120 del D.P.R. n. 2{)7;”?{)}% e ss.mm.ii.

Prof. &msegpe Tomasicchio. CIG: ZZ?{)A«élEBEZt

Visto PArt. 169 del D. i.ggs n. 267/2000 che stabilisce che i Comum con olire
15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima
dellinizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato
dal Consiglio comunale;

Visto F'art. 163, comma 3, del Gesreie %eg%s ativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 26 dell’1/02/2013 di approvazione del Piano -
Esecutivo di Gestione bilancio 2013 e affidamento PEG 2013 ai responsabili

‘ éeiie Aree e dei Servizi con i programmi, i ;;regetti e gli stanziamenti prev;st: fino
allapprovazione degli obiettivi anno 2013;

Vista la deliberazione di G.C. n. 145 del 09/04/2013 di modifica PEG 2013;
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 13296 del 10/04/2013 con il quale il Sindaco
ha affidato lincarico per la posizione organizzativa ai responsabili dei servizi e
delle aree del Comune;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in pamca are PArt. 107 “Funzioni e

‘responsabilita dei Dirigenti”, I'art. 151 “Principi in materia di contabilita”, PArt.
183 “Impegno di spesa’ e I'Art. 184 “Liquidazione di spesa’, che demanda ai
Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

PREMESSO

Che con determinazione a contrarre n. 102 del 07/03/2013 si indiceva la procedura di
affidamento del contratto di appalto dei lavort di “Completamento ed Adeguamento
rete fognaria comunale” di importo a base di gara pari ad € 3.532.970,43 di cui €
3.298.445,75 per lavori soggetto a ribasso ed € 234.524,68 per I'attuazione dei piani di
sicurezza non soggetto a ribasso, oltre IVA al 10%, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente pilt vantaggiosa disciplinato dall’art. 83 del D.Lgs. 12 a-
prile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

Che con la medesima determinazione si approvavano, altresi, il bando di gara - il disci-
slinare di gara - e lo schema del contratto d’appalto - che stabiliscono le clausole, la
procedura di gara. le modalita di presentazione delle offerte sia per quanto attiene alla
documentazione amministrativa nonché quella relativa alla documentazione tecnica ed
gconomica;

Che il Bando di gara & stato pubblicato sul sito informatico comunale dall’11/03/2013
al 02/05/2013 come attestato dal responsabile dell’ufficio informatico prot. n. 19615 del
24/05/2013;

El Determina incarice Tomasicchio paging |

smdi éei Salema che si & ::hamaram dispombﬁe ad assumere. 13 prestazwne g)mw
fessionale richiesta cui compete "onorario netto complessivo di € 5.618,55
al quale si aggiungono, se dovuti, U'narcassa, INPS, INAIL e IIVA come per
legge, e sara liquidato dietro presiaziez}e di fattura/ricevuta fiscale o documento
similare nonché le spese di viaggio ed eventuali pernottamenti e saranno quan-
tizzati a consuntivo dietro presentazione dei rei&tm tﬁ:oh ézmszzﬁcamz con le
modalita dell’allegato dxscz;}imare d’incarico; ' .

3. Di dare atto che il presente incarico non & &azmm%}zie eé e Lrveﬁtf: m q&aﬁw

~ propedeutico all’ afﬁdafﬁeni{} dell’appalto di cui in oggetto; ' ,

4. Diapprovare, come in effetti approva col presente atto, 121?%3{’&{{} sﬂhﬁma del di-
sciplinare d’incarico regolante il compenso ed i termini per l'espletamento delle
funzioni della Ci}mﬁ}%éi@ﬁe vmdzs:amce ger ia gara f*aiaz;&a aél‘agzgﬁm di cui in
oggetto; ~ ~

5. Di dare atto che Ii}pem in Ogﬁeﬁ;{} c msema ﬁe} grcarama tﬂﬁﬁﬁ&ie G(} PP.
2013/2015 alla prima annualitd ed & finanziata con delibera CIPE n. 60/2012
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana, Seﬂe Generale, n.
160 dell’11/07/2012, - ID 33520 - cod. UVER 33520 — Settore idrico — depura-
zione — Costo Intervento € 10.600,000,00, di cui al punto 20. del Bando di gara;

6. Di dare atto, altresi, che in virti degli adempimenti previsti nella delibera CIPE
n. 6072012 le operazioni di gara devono essere concluse entro 1l 30/06/2013;

7. Di dare atto, infine, che ai sensi dell’ Art. 84, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006
¢ ss.min.ii. che le spese relative aiia commissione di gara sono inserite nel qua-
_dro economico dei progetto tra le aomme a {hspmizmne della stazione appaiian»
tey ~

8. Di trasmettere la presente al comgzonema dei‘ia C Ommi*;smﬁv,

9. L'immediata esecutivita delia presente.

DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE AT-
TO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPONE L’ART. 147 BIS DEL
D.LGS. 267/2000

“DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINA SARA’ PUBBLICATA,
NELL’APPOSITA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE APERTA” DEL SITO ISTI-
TUZIONALE DELL’ENTE, CON [L RIEPILOGO DEI DATI PER ESTRATTO DI

CUI ALIARTICOLO 18 DEL D.L. 83/2012 CONVERTITO CON LA LEGGE
134720127,

IL RES?ONSAB{LE AREA VieRuP
ing. Carmine GRECO

]

%ﬁ;@j@‘“«,f




Che il Bando, e relativi allegati, sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale Repubbli-
ca Italiana — GURI -, n. 30 dell’ 11/03/2013;

Che il Bando di gara & stato inoltre pubblicato sul BURC n. 17 del 25/03/2013, Parte
[1I;

Che il Bando di gara & stato pubblicato sui seguenti quotidiani del 15/03/2013:
Avvenire e Corriere dello Sport ed. Campania;

Che il Bando di gara, altresi, & stato pubblicato, ai sensi dell’art. 66, comma 1 ¢ 7, del
D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii,, oltre che sul «profilo di committente» della stazione
appaltante, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto del
Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 e sul sito informatico presso
I'Osservatorio, con l'indicazione degli estremi di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale;

Che il Bando di gara, al punto 17., prevedeva che le offerte pervenissero al Comune di
Capaccio entro le ore 14,00 del 02/05/2013;

Che il Bando di gara, al punto 18., prevede che I'apertura dei plichi pervenuti fossero
aperti in seduta pubblica il giorno 10/05/2013, alle ore 11,00, presso gli uffici dell’ Area
VI

Che il Bando di gara, al punto 18., prevede che I"apertura dei plichi pervenuti fossero
aperti in seduta pubblica il giorno 10/05/2013, alle ore 11,00, presso gli uffici dell’ Area
V1, data poi spostata, a seguito di n. 3 rinvii, al 12/06/2013 stessa ora;

Che con determinazione n. 202 del 03/06/2013 ¢ stata nominata la Commissione aggiu-

dicatrice dei lavori di “Completamento ed Adeguamento rete fognaria comunale” cosi

composta:

a Prof. Ing. Giovanni De Marinis della facolta di Ingegneria dell’Universita degli
studi di Cassino e del Lazio meridionale — Membro esterno;

a Prof. Ing. Giuseppe Tomasicchio della facolta di Ingegneria dell’Universita del
Salento — Membro esterno;

a Sig. Ratfaele Monzo — dipendente incardinato presso I’ Area VI - Segretario;
che hanno dato la loro piena disponibilita;

Che la prima seduta pubblica & fissata per il giomo 12/06/2013 alle ore 11,00, ¢
I"insediamento della commissione deve avvenire alle ore 10,30 medesimo giorno, pres-
so gli uffici di quest”Area VI del Comune di Capaccio (SA).

DATO ATTO. per quanto detto in premessa, che si rende necessario
procedere all'affidamento dell'incarico in parola a professionista tecnico
esterno specialistico, professore universitario, in materia di fognatura
ed impianti di sollevamento onde consentire lo svolgimento delle opera-
zioni di gara della Commissione nominata con determinazione n. 202
del 03/06/2013;

pagina 2




Giuseppe Tomasicchio, calcolato in base al Parere del 29/09/2004
CONSIGLIO SUPERIORE DEI LAVORI PUBBLICI sulla falsariga di
quanto statuito dall'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari preso
a modello, ammonta ad € 5.618,55 al quale si aggiungono, se dovuti,
I'Tnarcassa, INPS, INAIL e I'IVA come per legge, e sara liquidato dietro
prestazione di fattura/ricevuta fiscale o documento similare. Le spese di
viaggio ed eventuali pernottamenti saranno quantizzati a consuntivo
dietro presentazione dei relativi titoli giustificativi;

RITENUTO di dover procedere celermente, per il rispetto della tempisti-
ca prevista al punto 20., comma 2, del Bando di gara, alla nomina della
commissione giudicatrice;

VISTO, altresi, l'allegato schema del disciplinare d’incarico regolante il
compenso ed i termini per l'espletamento delle funzioni della Commis-
sione giudicatrice gia approvato, peraltro, con la determinazione n. 202
del 03/06/2013;

RITENUTO, infine, di procedere all'approvazione dello stesso riportante
l'importo dovuto;

VISTO gli atti di gara: Bando e Disciplinare;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mmnv.ii.;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggt
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedi-
mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. 18-19-25-26-27 del regolamento di contabilita;

Visto in particolare I’art. 31 del regolamento dei contratti;

Visto I’art. 73 dello Statuto comunale vigente;

“RITENUTO CHE L’ISTRUTTORIA PREORDINATA ALL’EMANAZIONE DEL
PRESENTE ATTO CONSENTE DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E LA COR-
RETTEZZA DI QUEST'ULTIMO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO
DISPONE L’ART. 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000 "

DETERMINA

I. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione e si intende qui integralmente riportata, trascritta ed approvata in ogni sua
parte;

Di affidare, come in effetti affida con il presente atto, I'incarico tecnico profes-
sionale di membro esterno nella Commissione aggiudicatrice dei lavori di cui in
oggetto, nominata con propria determinazione n. 202 del 03/06/2013, al Prot.
Ing. Giuseppe Tomasicchio della facolta di Ingegneria dell’Universita degli

I~

paging 4



Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

Area VI: Coordinamento VI Area - LL.PP. — Servizi idrici — Ecologia —
Sanita — Espropri - Cimitero — Servizi Tecnologici

Corso Vittorio Emanuele, n. 1. 84047 Capaccio (SA) — C.F. 81001170653 — P.1. 00753770650
Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640 E-mail:settorequarto@ comune.capaccio.sa.it

OGGETTO: Lavori di: “Completamento ed adeguamento rete fognaria comunale”
procedura aperta ai sensl dell’articolo 3, comma 37, articolo 54 e articolo 55, comma 5,
del decreto legislativo n. 163 del 2006 e ss.mm.ii. a) CUP: H43]12000180001: v) CIG (SI-
MOG): 4954874B5D - Aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa — D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., Art. 120, comma 3 - D.Lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii. Art. 84 — CIG: - Disciplinare di incarico ap-
provato con determinan. __del __/__/2013.

11 Responsabile unico del Procedimento & I'Ing. Carmine GRECO - Area VI - LL.PP..

L’anno 2013 —addi— ____ del mese di GIUGNO, presso la sede comunale, con la pre-
sente scrittura privata, avente per le parti forza di legge a norma dell’art. 1372 del codi-
ce civile,
tra

Dott. Ing. Carmine GRECO, nella sua qualita di responsabile del servizio LL.PP.
dell’ Area VI e rappresentante del comune di Capaccio (SA), di seguito denominato ente
committente, codice fiscale 81001170653 e partita IVA 00753770650, autorizzato alla
sottoscrizione del presente atto giusto Decreto Sindacale prot. n. 13296 del 10/04/2013,

e

Prof. Ing. , nato a ()il , residente in
(__) alla Via n. , c.f. ,

P.IVA , iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di

al n. , in seguito denominato professionista,

i quali convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1

Oggetto e soggetti coinvolti
Il presente disciplinare norma i termini per I'espletamento delle funzioni della Commissione
giudicatrice, di cui all'Art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'Art. 120 del D.P.R. n.
207/2010 e ss.mm.ii. (Regolamento), nonché il suo compenso.
La Commissione sara composta da n. 3 membri, di cui uno interno all’Ente con le funzioni di
Presidente e n. 2 membri esterni, e da un segretario verbalizzante interno all’Ente.
I destinatari del compenso di cui al successivo Art. 4 sono solo i membri esterni all’Ente della
Commissione giudicatrice.

Art. 2
Prestazioni
Le prestazioni cui la Commissione & chiamata ad assolvere sono quelle richieste e descritte nei
documenti di gara, in particolare nel Disciplinare di gara, previo accurato studio degli stessi, al
fine di attribuire a ciascun concorrente i punteggi, seguendo i criteri stabiliti nella PARTE
PRIMA e PARTE SECONDA del Disciplinare di gara per definire una graduatoria di merito da
inviare al Responsabile dell’ Area VI per la relativa aggiudicazione.
La commissione, organo collegiale, operera in sedute pubbliche di cui la prima, fissata dalla
procedura concorsuale in atto, & prevista per il giorno 12/06/2013, alle ore 11,00, salvo eventua-

E - Disciplinare di incarico commissario Fognature con importi pagina !




le differimento di tale data per motivi indipendenti dalla volonta dell’Ente, presso la sede comu-
nale di Capaccio capoluogo, in Via Vittorio Emanuele n. 1 presso gli uffici dell’ Area VI, secon-
do la procedura prevista nella PARTE SECONDA del Disciplinare di gara, per il controllo dei
plichi pervenuti procedendo poi all’apertura degli stessi, in ordine cronologico di arrivo, prov-
vede all’apertura della busta «A» contenente la documentazione per verificarne I’ammissione.
In considerazione del numero dei plichi pervenuti, n. 19, tali operazioni possono aver luogo
anche in piu sedute pubbliche.
L’ultima seduta pubblica, conclusiva dei lavori della Commissione giudicatrice stessa, fissata
dalla stessa ed opportunamente comunicata ai partecipanti con relativa verbalizzazione, per la
lettura della graduatoria di merito relativamente all’offerta tecnica e per I'apertura dell’ offerta
economica e relativa stesura della graduatoria definitiva di merito.
Sono previste attivita della Commissione giudicatrice anche in sedute non pubbliche (riservate
ai soli componenti della Commissione) per la valutazione dei plichi di cui alla busta interna «B
— Offerta tecnica» dei documenti di gara di cui al punto 3., PARTE SECONDA, del Disciplinare
di gara. La durata ed il numero dei giorni in cui la Commissione giudicatrice dovra riunirsi per
completare i lavori dipendono dalle difficolta operative che si incontreranno in sede di gara per
cui non ¢ quantificabile a priori.
Al fini dell’espletamento dell’incarico fanno parte integrante del presente disciplinare di incari-
co il Bando ed il Disciplinare di gara.

Art. 3

Tempi
La Commissione giudicatrice si insediera ed iniziera i lavori in data 12/06/2013, salvo eventuale
differimento di tale data per motivi indipendenti dalla volonta dell’Ente, e dovra consegnare la
graduatoria di merito entro il mese di giugno 2013. Tale graduatoria sara trasmessa al Respon-
sabile dell’ Area VI del Comune di Capaccio per la relativa aggiudicazione. Con tale trasmissio-
ne avra termine la prestazione della Commissione giudicatrice e la stessa & automaticamente
decaduta in assenza di offerta anormalmente bassa. Qualora vi siano offerte rientranti nei casi di
cui all’Art. 86, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., offerta anormalmente bassa, la
Commissione procede ai sensi del punto 3.2., lettera ¢) e seguenti, della PARTE SECONDA del
Disciplinare di gara.

Art. 4
Onorari e spese

I compensi professionali che spettano a ciascuno dei membri esterni della Commissione
giudicatrice sono valutati in coerenza al parere del 29/09/2004 del Consiglio Superiore dei
Lavori Pubblici.

Poiché il suddetto parere del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici fa un distinguo fra le varie
tipologie di gare, ai fini del calcolo dei compensi riconoscibili ai componenti delle Commissioni
giudicatrici, si rientra nel caso previsto al punto “2- Gare da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente pit vantaggiosa™ pertanto il calcolo &:

1. Importo lavori a base di gara €3.532.970,43
2. Classe e Categoria VIII
3. Onorario progettazione €137.037,87
4. Numero concorrenti partecipanti alla gara 19
a) compenso base 2% di 3 2,00% 2.740,76
compenso aggiunti-
b) vo 5% di a) 5,00% 2.466,68
C) spese varie 15% di a) 15,00% 411,11
d) spese viaggi e pernottamenti a consuntivo
totale 5.618,55

pagina 2




Al compenso di cui sopra si aggiungeranno I'Inarcassa, INPS, INAIL e I'TVA come per legge, se
dovuti, e sara liquidato dietro prestazione di fattura/ricevuta fiscale o documento similare.

Le spese di viaggio ed eventuali pernottamenti di cui al punto d) saranno quantizzati a
consuntivo dietro presentazione dei relativi titoli giustificativi.

Il compenso totale, per ciascun membro della commissione, sari calcolato e liquidato in base a
preventiva determinazione del Servizio LL.PP. del Comune di Capaccio in ordine alla
documentazione esibita per le spese di viaggio ed eventuali pernottamenti e dietro presentazione
di apposita ricevuta/fattura fiscale o documento similare. Per le spese di viaggio si terra conto
della distanza fra la residenza del Commissario e la sede comunale.

Le spese per la Commissione giudicatrice sono inserite nel quadro economico del progetto.

Art. §
Finanziamenti e Pagamenti

I finanziamenti sono quelli di cui al punto 20. del Bando di gara.

I pagamenti dei compensi, pari ad € 5.618,55, e delle spese di cui alla lettera d) dell’ Art. 4 uni-
tamente agli oneri fiscali dovuti saranno liquidati dal Responsabile dell’Area VI coerentemente
alle disponibilita economiche di cui al punto 20. del Bando di gara una volta acquisito il Decreto
regionale di finanziamento, dal quale si evinceranno anche le modalita di somministrazione al
Comune di Capaccio del finanziamento medesimo, ed avuto accreditato la prima trance dello
stesso da parte della Regione.

Art. 6
Proprieta delle prestazioni rese
1l lavoro reso dal professionista incaricato restera di proprieta dell’amministrazione la quale
potra darvi o meno esecuzione.

Art.7
Compatibilita dell’incarico
1l professionista incaricato dichiara di non versare in situazioni di incompatibilita con il presente
incarico secondo i principi dell'etica professionale e di essere dipendente di pubbliche ammini-
strazioni per cui ha trasmesso la relativa autorizzazione ex Art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 per
I’assunzione dell’incarico ed il certificato di regolarita contributiva ex Art. 90, comma 7, del
D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..

Art. 8
Norme applicabili

Per quanto non previsto espressamente dal presente disciplinare, saranno applicabili le seguenti
disposizioni normative:
e D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
e« D.P.R.n. 207/2010 e ss.mm.ii.;
e Artt. 2229 e ss. del codice civile;
oltreché le norme in materia di opere pubbliche, impianti, sicurezza, cemento armato, sismica,
idrogeologia, ambiente, barriere architettoniche, energia, incendi, espropriazioni e di contabilita
di Stato etc..

Art. 9
Soluzione delle controversie

pagina 3




Le controversie relative all’interpretazione ed esecuzione del presente disciplinare saranno ob-
bligatoriamente devolute alla decisione di tre arbitri, dei quali ciascuna parte ne nominera uno
ed il terzo, con funzioni di presidente, sard nominato dai primi due entro 20 gg. 0, in caso di
disaccordo, dal presidente del Tribunale di Salerno. Il collegio arbitrale giudichera secondo i
criteri di equitd. Va applicato I’ Art. 241 del Codice.

Art. 10
Spese contrattuali

Ogni spesa relativa a bolli, registrazione e quant’altro relativa al presente disciplinare di incari-
co, sara a carico del professionista incaricato.

I presente disciplinare & sin d’ora impegnativo per il professionista incaricato.
Letto, confermato in ogni sua parte e sottoscritto.

IL PROFESSIONISTA IL RESPONSABILE AREA VI
Prof. Ing. Dott. Ing. Carmine Greco

pagina 4



